ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TỈNH HÒA BÌNH

                   BCH THÀNH PHỐ HÒA BÌNH
                                               ***                                  Hoà Bình, ngày 06 tháng 3 năm 2013
                                   Số: 53 CV/TH.Đ

     V/v hướng dẫn các hoạt động “Tháng thanh niên”

     trong thanh niên Trường học

Kính gửi: BCH các Đoàn trường THPT, TT GDTX Thành phố
Căn cứ Công văn số 142 CV/TĐTN, ngày 28/02/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Hòa Bình về việc “ Hướng đẫn hoạt động tháng thanh niên trong thanh niên trường học”, Ban Thường vụ Thành đoàn Hòa Bình đề nghị Ban Chấp hành Đoàn thanh niên các trường THPT, TTGDTX tổ chức tốt một số hoạt động trọng tâm sau:

1. Tuyên truyền, học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ X (tham khảo tài liệu trên Website: doanthanhnien.vn); tham gia đóng góp ý kiến sửa đổi Hiến pháp năm 1992.
2. Tổ chức diễn dàn trao đổi về phương pháp, kỹ năng học tập, nghiên cứu khoa học, chia sẻ tài liệu học tập.

3. Tổ chức các hoạt động cho đoàn viên, học sinh tham gia xây dựng nếp sống văn minh, bảo vệ môi trường và giữ gìn cảnh quan trường học; tổ chức “Ngày chủ nhật xanh”. “Ngày thứ bảy tình nguyện” với các nội dung: chỉnh trang, vệ sinh khu vực trường học, tham gia bóc xóa quảng cáo, rao vặt trái phép, xóa các điểm đen về môi trường, các điểm tập kết rác sai quy định; duy trì hiệu quả các đội hình tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông; duy trì và nhân rộng mô hình cổng trường an toàn giao thông.

4. Phối hợp với các doanh nghiệp, các trường cao đẳng, trung tâm giới thiệu việc làm…tổ chức các hoạt động tư vấn, hướng nghiệp cho học sinh THPT, TTGDTX (có thể tham khảo tài liệu ấn phẩm “Khi tôi 18” của Trung ương Đoàn các số 1, 2 và 3).

5. Tổ chức giao lưu, đối thoại giữa đoàn viên, sinh viên, cán bộ, giáo viên trẻ với Đảng ủy, Ban giám hiệu nhà trường; bồi dưỡng kết nạp lớp đoàn viên 26/3; tổ chức diễn đàn “Thanh niên với Đảng – Đảng với thanh niên”, bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét kết nạp. Tổ chức kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2013), gắn với tuyên dương, gặp mặt đoàn viên ưu tú nhà trường.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung trên và báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ Thành đoàn Hòa Bình trước ngày 26/3/2013; có thể qua email: thanhdoan.hb@gmail.com.

	Nơi nhận :

- BTV Tỉnh đoàn;

-  Ban Trường học Tỉnh đoàn;
- Như Kg;

- Lưu VP.
	TM.  BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Bùi Quốc Hoàn